

Suinulan Sanomat

Suinulan kyläyhdistys ry:n tiedotuslehti N:o 2/2024

Suinutupa hakee uutta emäntää tai isäntää

Nykyisen yrittäjän suunnatessa kohti uusia haasteitaan kaipaillemme Suinutuvalla uutta yrittäjää. Tupahan on täysin varusteltu noin 25 hengelle ja vuokraamme sen nykyaikaisilla keittiövarusteilla, joista suurin osa on uudistettu viime vuoden aikana ja käytössä on mm. astianpesukone, pakastin, jääkaappi, kylmäkaappi, vitriini, induktiohella-kiertoilmauuni yhdistelmä ym. Vuokra on hyvin nimellinen, koska koemme, että kaikin mahdollisin keinoin haluaisimme mahdollista yrittäjää tukea. Kaikki yritysideaat ovat tervetulleita ja olemme valmiita myös siihenkin, että joku innokas voisi vaikkapa vain kesänkin ajan kokeilla yrittäjyyttä ja lounaskahvilan pyörittämistä. Jos Sinua kiinnostaa tai tiedät jonkun lähipiirissä, jolle tämä voisi olla hyvä tilaisuus kokeilla, vastaamme mielellämme kyselyihin. Lisätietoja saat Karilta (p. 050 3370742, kari.ilari@gmail.com) tai Marja-Riitalta (p.044 5224652, marja-riitta.laukkarinen@phpoint.fi)



Puheenjohtajalta toukokuussa 2024

Kesä alkaa pikkuhiljaa puhjeta täyteen vehreyteensä. Alkukesän kauneuden äärellä ei voi aina kuin vuosi vuoden jälkeen ihmetellä, miten kaunis meidän luontomme onkaan. Mutta samalla joudumme myös toteamaan, että kesä paljastaa aina myös sellaista, mikä ei ole aina niin toivottavaa.

Kyläyhdistyksen toimintasuunnitelmassa on ollut useamman vuoden ajan kasvien vieraslajien hävittäminen Suinulan kylältä. Jättipalsameja, jättiukonputkia sekä lupiineja on pyritty poistamaan erilaisilla talkoilla kylän väen kanssa. Tätä jatkamme tänäkin kesänä. Nämä haittakasvit eivät kuulu Suomen luontoon ja valitettavasti erittäin tehokkaina levittäytyjinä ne myös syrjäyttävät alkuperäislajeja, esimerkiksi niitty- ja piennarkasveja ja niillä eläviä hyönteisiä. Lisäksi vieraslajikasvit kilpailevat tehokkaasti pölyttäjistä alkuperäisten lajien kanssa, heikentävät kulttuurimaisemaa ja

saattavat myös tukahduttaa puiden ja pensaiden taimia. Toivottavasti kaikki tunnistavat nämä haitalliset kasvit. Jättipalsamit ja lupiinit kannattaa kiskoa juurineen ja vielä murskata polkamalla vartta vähän juurien yläpuolelta. ELY:n ohjeiden mukaan voi jättää sellaisena sitten maahankin, myös hävittäminen poltettavan jätteen mukana on mahdollista. Kitkeminen on tehokkain tapa, mutta isot alueet voi myös niittää, helposti kasvit kuitenkin tekevät sitten uutta versoa juurista, joten myös niittämisen joutuu uusimaan kesän mittaan. Jättiukonputkien hävittäminen on sitten jo vähän hankalampaa, siihen pitää varustautua kunnon suojuksin, koska kasvi on erittäin polttava.

Aurinkoisia päiviä kuitenkin meille kaikille upeassa kesäisessä luonnossa tänäkin kesänä!

Marja-Riitta Laukkarinen



Oheisen kartan olemme saaneet muutama vuosi sitten ELY-keskuksesta suurimmista jättipalsamien esiintymistä. Valitettavasti senkin jälkeen on uusiakin isompia alueita päässyt leviämään. Kesän aikana järjestämme talkoita näillä kartan alueilla, jos haluat tulla mukaan talkoilemaan, kysy isätietoja vaikka Marja-Riitalta, Ullalta tai Karilta.



Tapahtumakalenteri kesälle 2024



- **Tustaisin puutyö- ja nikkarointipiiri** jatkuu kylätalolla klo 16
- **Sunnuntaina 26.5. klo 9-14 Kuorevesi pyöräily.**
Perinteisesti kierretään Kuorevesi -järvi, suositeltava kiertosuunta myötäpäivään. Juomapiste Kotkansalmen sillalla. Kirjaukset ja puffetti Kotiseutu-museolla. Järjestäjinä Suinulan kyläyhdistys, Nuorisoseura Nysä ja Pohjois-Kuoreveden kylät.
- **Liiku ihmeessä – kesäkävelyt torstaisin.** Lähdetään yhdessä kävelylenkille kesä-heinäkuun ajan (6.6.24 alkaen). Lähtö Suinutuvalta joka torstai klo 18. Kävellään yhdessä sovittava lenkki. Saa myös pyöräillä. Tule mukaan liikkumaan ja virkistymään mukavassa seurassa!
- **Lauantaina 8.6. Avoimet kylät päivänä vietämme Suinulapäivää:**
Klo 11 - 14 Suinutupa avoinna, **klo 11 - 14 Suinutuvan** piha-alueella **kesätori ja kansallispukujen tuuletusta** (Iolankuja 2) Soimannikat soittavat klo 11 alkaen.
Klo 11-16 Apilakosken tilalla avoimet ovet. Mm. pääset tutustumaan tilan eläimiin (lampaat, kanat, kanit) ja muuhun tilan toimintaan, kahvila. (Apilakoskentie 130 a)
Klo 14-17 Nuorisoseura Nysällä Perhetapahtuma, monenlaista mukavaa eri ikäisille (Kuorevedentie 921) Mm. talutusratsastusta, ongintaa, piirustuskilpailua, keppirata ym. Nukketeatteri klo 15.30. Järjestäjinä Ns. Nysä ja LionsClub Kuorevesi
- **Juhannusaattona 23.6. klo 21 juhannuskokko Suinurannassa**
Perinteinen aattoillan tapahtuma rantamaisemissa (Suinuraitti 60)
- **Lauantaina 6.7. ja 27.7. kylätalolla peräkärrikirppis klo 10-14**
Myyntipaikat 5€, paikkoja myös sisällä, ei ennakkovarausta.



Tarvitsetko idyllistä paikkaa loppukesän , syksyn tai talvenkin juhliin tai muuhun kokoontumiseen? Suinulan kyläyhdistys vuokraa kylätaloa todella edullisesti isoihin ja pienempiin tilaisuuksiin.



Apilakosken emäntä – nainen kutsumusammattissaan

Apilakosken tilan historia on pitkä, joidenkin lähteiden mukaan voidaan löytää sille juuria 1500-luvulta, mutta uuden elämän tila sai noin kymmenen vuotta sitten, kun nykyinen emäntä Marika Riihinen tarttui vetovastuuseen. Tila oli autioitunut jo vuosikymmeniä aiemmin, pellot laitettu pakettiin ja ensimmäisenä uuden emännän tehtävänä oli saada ”ilmaa talon ympärille” ja raivattua tilaa elinkel-poiseksi. Vanhat pellot raivattiin uudelleen sekä talon vanhat karjanlaidunnusalueet otettiin käyttöön. ”Silloin päätin, että, kun tämä kerran uudelleen raivataan, niin sitten ei enää sitä pusikoitumaan päästetä. Siksi lampaat tulivatkin ihan ensimmäiseksi tilalle, niitä oli seitsemän jo ennen varsinaista tilakauppaa, siitä aloiteltiin. Ne kyllä huolehtivat tästä ympäristönhuollosta, nyt lampaita on sitten tällä hetkellä viitisenkymmentä”, Marika kertoo päätöksestään. Pikkutyöstä lähtien Marika oli, Apilakosken tilan pidosta haaveillut isovanhempiensa kanssa siellä paljon aikaa viettäneenä, mutta elämä vei muualle hakemaan koulutusta ja työkokemusta, kunnes sitten tuli sopiva

vaihe pohtia, josko tilan hankinta ja kunnostus olisi vielä mahdollista.

Facebook sivuillaan Marika mainostaa tilaansa lammastilana, joka tarjoaa myös maatilamajoitusta perinnemiljöössä, jossa luonto, ihmiset sekä maatilan eläimet kohtaavat. ” Olemme Suomen lampaan ja maatiaiskanojen, siis Hämeenkanan, säilyttäjä ja kasvattajatila. Eläimet ovat monella tapaa siis hyvin keskeinen perusta tilamme toiminnalle. Mutta on selvää, että yhdellä osaamisella täällä maaseudulla ei pärjää, pitää olla hyvin laaja pohja tälle yrittämiselle”, hän toteaa. Eläinten lisäksi tilalla onkin tällä hetkellä mm. kolme upeaa huvilaa, jonne tyytyväiset vuokralaiset palailevat vuosi toisensa jälkeen lomailemaan luonnon rauhaan. Marika kiteyttääkin oman suhteensa luontoon: ” Olen tällainen luonnon monimuotoisuuden puolestapuhuja. Luontoa on onneksi muutkin alkaneet enemmän arvostamaan. Luonnon ehdoilla täällä tilalla eletään ja tilalla on useita luonnonsuojelualueita, upeita vanhoja metsiä, ikimetsiä ja kosteikkoalueita, joita vaalin huolella. ” Monta muutakin

ideaa emännällä on hautumassa, joita haluaa tilalla toteuttaa ja kehittää. Elämyspalveluja tila tuottaa nyt jo yhdessä muiden yrittäjien kanssa tarjoten siihen hienot puitteet.

Apilakosken tila osallistuu myös Avoimet kylät päivään lauantaina 8.6. osana Suinulapäivää. Tilalla voi mm. tutustua rauhassa eläimiin ja ympäröivään luontoon sekä



nauttia kahviossa vaikkapa hernekeitosta ja muurinpohjaletuista. Mahdollisesti myös tilapuoti on avoinna sekä mökkeihin pääsee tutustumaan. Myös yllätysohjelmaa lienee tiedossa idearikkaan emännän tuntien. Myöhemmin kesällä on luvassa ainakin avoimet maatilat -päivä sekä syyskuussa lähiruokapäivä

Teksti Marja-Riitta Laukkarinen. Kuvat Marika Riihinen

Rallitalkoisiin Suomen MM-ralliin

Secto-Ralli, entinen Neste-ralli, entinen Jyväskylän Suurajot ajetaan elokuun ensimmäisenä viikonloppuna 1.-4.8. Suinulan kyläyhdistyksen väkeä on kyselyt rallytalkoisiin lauantaiksi 3.8. Ouninpohjaan, joka ajetaan kahdesti eli koko päivän talkoo olisi tiedossa. Tehtävänä olisi järjestysvalvonta ilman järjestyksenvalvojakorttia. Lähtijöille järjestetään turvakoulutusta. Suinulan kyläyhdistyksellä on pitkät perinteet rallihommista. Jälleen muutaman vuoden tauon jälkeen toimikunta päätti kysellä halukkaita, jotka haluavat kartuttaa kylän ja kyläläisten edunvalvojan kassaa. Allekirjoittanut ottaa ilmoittautumisia vastaan. Annan myös lisätietoja. *Kari Moisio*